Size HP CFM Weight
SP-21-H-270 21" 8.4 19,396* 24.50" x 25.75" x 24.00" 116 lbs.
SP-18-H-200 18" 5.5 15,792* 20.50" x 22.75" x 21.00" 86 lbs.
TE LO COMPRO YA LLC
3440 W 84th St. Unit #109
Hialeah Garden, Florida 33018 USA
phone: 305-515-6660
email: ventas@telocomproya.com
Tempest Special Operations (SP) Power Blower
La tempestad de Operaciones Especiales de alimentación del ventilador es la última adición a la ventilación con
presión positiva y el ataque arsenal. Diseño de la parrilla y la cubierta única del ventilador de crear un flujo laminar
de aire (LAF), que es muy eficaz en el lugar del incendio escenarios únicos. LAF es más efectivo con:
Estructuras de gran altura y escaleras
Estructuras complejas estructuras comerciales (> 5.000 pies cuadrados)
Aumento Set Back (8'-10 ')
Model Dimensions (WxDxH)
BD-27-H-9.0 27 " 9.0 23,943 30.50" x 23.50" x 32.50" 155 lbs.
BD-24-H-6.5 24 " 6.5 18,13 28.25" x 22.00" x 31.00" 92 lbs.
BD-21-H-6.5 21 " 6.5 17,743 25.00" x 22.00" x 26.25" 93 lbs.
BD-18-H-5.5 18 " 5.5 15,023 21.50" x 21.00" x 24.25" 85 lbs.
Belt-Drive Blowers
La tempestad de la correa-Drive Potencia del soplador es el PPV original y sigue siendo el mejor para las
aplicaciones del departamento de bomberos. Ofreciendo la estabilidad, durabilidad y fiabilidad que requieren los
servicios de emergencia, el Tempest Cinturón-Drive es el "Cadillac" de los sopladores de PPV.
Motor sienta menor en el marco, de bajar el centro de gravedad y mejorar la estabilidad.
Cinturón de ayuda a absorber las vibraciones del motor para evitar que "caminar" durante la operación.
Poleas sintonizados para que coincida con la potencia del motor y el par, lo que maximiza el rendimiento.
Model Size HP CFM Dimensions (WxDxH) Weight
25.00" x 21.00" x 26.25" 87 lbs.
DD-24-B-6.5 24 " 6.5 19,232 29.00" x 21.50" x 30.25" 98 lbs.
21.00" x 20.00" x 22.50" 77 lbs.
DD-18-B-6.5 18 " 6.5 14,341 24.25" x 21.50" x 24.25" 82 lbs.
25.00" x 21.00" x 26.00" 79 lbs.
DD-24-H-6.5 24 " 6.5 19,606 28.25" x 21.25" x 30.00" 82 lbs.
12,008DD-16-H-5.5 19.00" x 19.75" x 21.25" 67 lbs.
DD-18-H-5.5 18 " 5.5 14,773 22.50" x 21.00" x 24.00" 77 lbs.
DD-21-B-6.5 21 " 6.5 18,025
DD-16-B-6.5 16 " 6.5 11,541
DD-21-H-6.5 21 " 6.5 20,152
16 " 5.5
Direct-Drive Blowers
Tempest Direct-Drive Potencia Sopladores evolucionó a partir de la línea de corrientes de aire controlado de
sopladores PPV duraderos. Tempest Sopladores Direct-Drive ofrece una combinación ideal de valor, rendimiento y
durabilidad. Todos los modelos cuentan con un motor de válvulas a la cabeza que ofrece fiabilidad y rendimiento.
Honda GX o motores Briggs & Stratton OHV.
Diseño compacto para espacios estrechos compartimentos.
Tamaños de 16 "a 24" para satisfacer su aplicación específica.
Model Size HP CFM Dimensions (WxDxH) Weight
BASIC-EB-21 21 " 1.0 11698 25.00 "x 18.00" 25.75 " 58 libras.
BASIC-EB-18 18 " 1.0 8748  22.00 "x 18.00" x 24.50 " 57 libras.
BASIC-DD-21-H-5.0 21 " 5.0 16943 25.00 "x 18.00" x 25.75 " 58 libras.
BASIC-DD-18-H-5.0 18 " 5.0 14126 22.00 "x 18.00" x 24.50 " 57 libras.
Basic Blowers
Tempest básicos Sopladores de energía son una opción económica para los usuarios que necesitan un ventilador
PPV duradero que no se cuele su presupuesto de equipamiento. Sopladores básicas se construyen con la misma
calidad y mano de obra como una prima Tempest Potencia del soplador.
Impulsado por el motor Honda de 160cc o motor eléctrico 1 hp.
Ruedas y asa kit opcional para que el transporte rápido y fácil.
Manijas del marco y diseño ligero hacen que el ventilador fácil de levantar.
Model Size HP CFM Dimensions (WxDxH) Weight
EB-24-VSG 24" 1.5 12901 28.25 "x 21.25" x 30.00 " 100 libras.
EB-21-VSG 21 " 1.5 13414 25.50 "x 20.75" x 26.25 " 94 libras.
EB-18-VSG 18 " 1.5 11861 23.50 "x 20.75" x 24.00 " 88 libras.
EB-16-VSG 16 " 1.5 11125 19.25 "x 19.25" x 21.25 " 83 libras.
VSG Velocidad Variable Sopladores
El Poder del soplador VSG tiene la AMCA flujo de aire de mayor audiencia de cualquier GFCI compatible ventilador
de velocidad variable. Todos los modelos cuentan con un motor de 1.5hp. NEMA-4 clasificado en coche y el motor
proporciona una protección adicional en ambientes húmedos. Este soplador funcionará en circuitos protegidos.
Model Size HP CFM Dimensions (WxDxH) Weight
EB-21-VSM 21 " 0.5 11475 25.00 "x 20.75" x 26.25 " 76 libras.
EB-18-VSM 18 " 0.3 8465 22.25 "x 20.75" x 24.00 " 71 libras.
EB-16-VSM 16 " 0.3 10650 19.00 "x 19.25" x 21.25 " 66 libras.
VSM Variable Speed Blowers
La variable VSM Power Speed ​​soplador es una opción GFCI económico. Todos los modelos cuentan con un control
de velocidad reostato fácil de usar. Compacto y ligero para los compartimentos estancos. Este soplador funcionará
en el circuito GFCI protegido.
Model Size HP CFM Dimensions (WxDxH) Weight
EB-24 24 " 1.0 12867 28.25 "x 22.50" x 30.00 " 75 libras.
EB-21 21 " 1.0 11698 25.00 "x 21.00" x 26.00 " 72 libra.
EB-18 18 " 1.0 8748 22.25 "x 21.00" x 24.00 " 71 libras.
EB-16 16 " 1.5 11804 18.50 "x 20.00" x 20.50" 66 libras.
EBS-16 16 " Tercera 3200 18.75 "x 14.25" x 19.50" 47 libras.
Single Speed Electric Blowers
Sopladores de energía de una velocidad cuentan con motores TEFC que se pueden pedir en 120V/60 Hz o
230V/50Hz. Motores para sitios peligrosos se destinan a la Clase 1, Grupo C & D y Clase 2 Grupo F & G Entornos.
Model Size HP CFM Dimensions (WxDxH) Weight